
Resolución Rectoral N° 33 de octubre 12 de 2022 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA PRESENTACIÓN 
MEDELLÍN 

Resolución 16382 de noviembre 27 y Resolución 0490 de octubre 22 de 2004 

 
         Resolución Rectoral de      

Adjudicación Nro.33 del 12/10/2022 

 “Por   medio   del   cual       se adjudica la Invitación pública Nº I.E.P. 16 de 2022 para la contratación  de los servicios 
de   impresión, diagramación y  litografía de anuarios, revista institucional, diplomas de grado, actas de grado, 
tarjetas de invitación, diplomas de preescolar y grado 5° y bordado de estolas de graduación. Dicho valor ha de 
incluir las retenciones de Ley, acorde con las especificaciones establecidas en la invitación publica N° I.E.P.  16 del 
05 de octubre de 2022” 
 
El Rector de la Institución Educativa  la Presentación, como orientador del Proyecto Educativo Institucional y en uso de 
sus atribuciones y en especial las conferidas por la Ley 715 de 2001 y las conferidas en el Reglamento de Contratación 
aprobado por el Consejo Directivo.  

 CONSIDERANDO: 

 Que según lo previsto en el artículo N° 06 del Decreto 4791 de 2008, compilado en el Decreto 1075 de 2015, es 

       función del ordenador del gasto la celebración de contratos y suscribir los actos administrativos. 

 Que  en el PEI del plantel se contempla dentro del proyecto de reconocimientos institucionales la elaboración de 

publicaciones necesarias y de reconocimiento de labores. 

 Que para la fecha del cierre del proceso se presentaron tres   propuestas: 

 

1. KELLY JOHANA FUENTES BEDOYA – NIT: 1.017.207.189-6 

2. GERMAN ALBERTO COCA GONZALEZ – NIT:79.324.633-0 

3. CESAR AUGUSTO PINEDA DUQUE – NIT: 71.742.994-8 

 

Que   conforme   a   lo   previsto   en el  acuerdo  del reglamento interno de contratación, en el presente proceso 

contractual existe propuesta hábil que cumple con los requisitos establecidos en la Invitación pública Nº I.E.P. 16  

de 2022  

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar   la   Invitación  pública   Nº I.E.P. 16 de 2022 a   KELLY JOHAN FUENTES 

BEDOYA / ART & DESING IMPRESIONES,  Con NIT: 1.017.207.189-6 

Cuyo   objeto   es:     “La contratación  de los servicios de   impresión, diagramación y  litografía de anuarios, 
revista institucional, diplomas de grado, actas de grado, tarjetas de invitación, diplomas de preescolar y grado 
5° y bordado de estolas de graduación. Dicho valor ha de incluir las retenciones de Ley, acorde con las 
especificaciones establecidas en la invitación publica N° I.E.P.  16 del 05 de octubre de 2022” 

CONDICIONES TÉCNICAS Y CANTIDAD A CONTRATAR: 
Los elementos a ofrecer deberán incluir por lo menos las siguientes especificaciones: 
 

ITEM CANTIDAD DESCRIPCIÓN 

1 65 
La diagramación e  impresión  de sesenta y cinco (65)  anuarios institucionales 
impresos por alumna de 22x28 cms (cerrado), caratula empastada y laminada UV 
brillante en propalcote y cartón industrial de 2mm, interior en propalcote de 150 
grs y guardas en cote 150 grs, 35 hojas (70 páginas). Impresión Caratula: 4x0 
tintas, interior a todo color y guardas a todo color. Caratula laminada brillante en 
pasta dura, interior emblocado en costura rustica. El valor ha de incluir diseño a 
satisfacción del establecimiento, retoque fotográfico y pruebas preliminares de 
corrección, incluye además Diseño del anuario, Diagramación del Collage de cada 
alumna e impresión de fotos por alumna.-- 

2 800 La diagramación e Impresión de ochocientos (800) ejemplares de la revista  
Visión Colegial de tamaño 21.5 x 28 cms cerrada, en una composición de 5 



Resolución Rectoral N° 33 de octubre 12 de 2022 

cuartillas, 20 páginas en Full color, en propalcote de 150 grs. Dicho valor debe 
incluir diseño a satisfacción del establecimiento, retoque fotográfico y pruebas 
preliminares de corrección 

3 65 Diagramación e Impresión de  sesenta y cinco (65) diplomas  de grado en papel 
sintético alemán o papel majestic marbel white de 180 gr nacarado  texturizado, 
tamaño 23x34 en policromía y marcados  

4 65 Diagramación e Impresión de sesenta y cinco (65) Actas de grado en opalina 
tamaño oficio en policromía y  marcadas.  

5 70 Diagramación e Impresión de setenta (70) tarjetas de  invitación de grados en 
papel blanco perla en 4x4 tintas con diseño, para la graduación de la promoción 
de Bachilleres 2022. Media carta cerrada. 

6 65 La elaboración de sesenta y cinco (65) estolas de graduación en Satín azul rey y 
blanco, Escudo del colegio y Prom. 2022  bordado en hilo tipo lurex  dorado, con 
borla azul al final de 1.46 cm de largo x 24 cm de ancho 

7 155 65 diplomas para preescolar y 90 para grado 5° en majestic, en policromía de 33 
x 23 cm. entregan  boceto para revisión 

 
 
 
Por valor de Diez millones veintiún mil setecientos cincuenta pesos M.L. ($10.021.750.oo) 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las obligaciones derivadas del presente contrato, se cancelarán con cargo a los 

recursos del Fondo de Servicios   Educativos,  respaldados  con la disponibilidad  presupuestal N°  21  con 

fecha  04 de Octubre de 2022. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno. 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLAS 

 

 
GUSTAVO A. ALVAREZ YEPES 

Rector 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calle 7 N° 56 – 08 Tels: (604)2966700 – 3004526160 E-Mail: rectoria.presentacion@gmail.com 



Resolución Rectoral N° 33 de octubre 12 de 2022 

      


